Primas retenidas
Primas emitidas directas
Ingreso por servicios complementarios
Cancelacion primas aceptadas reaseguro
Primas cedidas

Movimiento reservas técnicas, neto

Primas devengadas

Liberacién y constitucion de reservas siniestros, neto
Siniestros liquidados

Reembolso de siniestros

Salvamentos y recobros

Siniestros retenidos

Otros gastos netos de reaseguro
Otros gastos netos de seguros
Resultado técnico de seguros, bruto

Remuneracion a favor de intermediarios
Resultado tecnico de seguros, neto

Gestién de inversiones, neto
Otros ingresos

Diferencia en cambio, neto
Gastos administrativos
Beneficios empleados
Honorarios

Otros gastos

Depreciaciones y amortizaciones
Deterioro

Utilidad antes de impuestos

Impuesto a las ganancias
Utilidad neta del periodo

Partidas del resultado integral (neto de impuestos a las
que seran reclasificadas en el resultado)

Valoracion instrumentos de financieros
Otros resultado integral del periodo, neto de impuestos

Partidas del resultado integral (neto de impuestos a las
que no sera reclasificadas)

Revaluacion de activos

Instrumentos de financieros

Beneficios post empleo

Otros resultado integral del periodo, neto de impuestos

Resultado integral total neto del periodo

Véase las notas

Luis Guillermo Gutiérrez Londofio
Representante Legal

SEGUROS DE VIDA SURAMERICANA S.A.
Estados de Resultados Integrales Separados
Al 31 de diciembre de 2024 y 2023
(Expresado en miles de pesos colombianos)

NOTA
2024

30 $ 8,091,442,069
7,728,345,317
476,155,625
(1,335)
(113,057,538)
31 (807,110,460)
$ 7,284,331,609
32 (619,352,860)
33 (4,061,045,084)
34 193,682,878
35 5,401,345
$ (4,481,313,721)
36 (124,607,748)
37 (593,451,545)
$ 2,084,958,595
38 (735,515,339)
$ 1,349,443,256
39 1,355,558,650
40 270,255,662
41 (4,010,830)
43 (792,797,862)
42 (493,370,035)
44 (771,170,171)
45 (100,806,333)
(49,162,297)
46 (21,718,901)
$ 742,221,139
15 (8,697,742)
$ 733,523,397

ganancias
2,682,093
$ 2,682,093

ganancias
605,399
51,288
666,639
$ 1,323,326
$ 737,528,816

sura

Reexpresado
2023

$ 7,311,987,597
6,982,175,704
458,656,545

(128,844,652)
(975,741,857)

$ 6,336,245,740

(715,572,894)
(3,580,684,287)

164,091,701

670,767
$ (4,131,494,713)

(147,233,375)
(575,771,361)
$ 1,481,746,291

(632,654,634)
$ 849,091,657

1,799,317,182
200,652,403
(10,558,857)
(598,876,822)
(432,310,588)
(736,843,566)
(202,494,490)
(45,802,450)
(100,810,141)

$ 721,364,328

(632,333)
$ 720,731,995

8,820,364
$ 8,820,364

16,661,745
239,797

(1,777,800)

$ 15,123,742

$ 744,676,101

Sandra Munera Miranda
Contador Publico
TP 156375-T
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