SEGUROS DE VIDA SURAMERICANA S.A.

Estados de Resultados Integrales Separados Al 31 de diciembre de 2024 y 2023 (Expresado en miles de pesos colombianos)

ΝΟΤΔ



Recyntesado

	NOTA	 2024		Reexpresado 2023
Primas retenidas	30	\$ 8,091,442,069	\$	7,311,987,597
Primas emitidas directas		7,728,345,317		6,982,175,704
Ingreso por servicios complementarios		476,155,625		458,656,545
Cancelacion primas aceptadas reaseguro Primas cedidas		(1,335)		(100 044 650)
Movimiento reservas técnicas, neto	31	(113,057,538) (807,110,460)		(128,844,652) (975,741,857)
Movimento recorrac tecinicae, note	0.	(557,115,155)		(0.0,1.1,001)
Primas devengadas		\$ 7,284,331,609	\$	6,336,245,740
Liberación y constitución de reservas siniestros, neto	32	(619,352,860)		(715,572,894)
Siniestros liquidados	33	(4,061,045,084)		(3,580,684,287)
Reembolso de siniestros	34	193,682,878		164,091,701
Salvamentos y recobros	35	5,401,345		670,767
Siniestros retenidos		\$ (4,481,313,721)	\$	(4,131,494,713)
Otros gastos netos de reaseguro	36	(124,607,748)		(147,233,375)
Otros gastos netos de seguros	37	(593,451,545)		(575,771,361)
Resultado técnico de seguros, bruto		\$ 2,084,958,595	\$	1,481,746,291
Remuneración a favor de intermediarios	38	(735,515,339)		(632,654,634)
Resultado tecnico de seguros, neto		\$ 1,349,443,256	\$	849,091,657
Gestión de inversiones, neto	39	1,355,558,650		1,799,317,182
Otros ingresos	40	270,255,662		200,652,403
Diferencia en cambio, neto	41	(4,010,830)		(10,558,857)
Gastos administrativos	43	(792,797,862)		(598,876,822)
Beneficios empleados	42	(493,370,035)		(432,310,588)
Honorarios	44	(771,170,171)		(736,843,566)
Otros gastos	45	(100,806,333)		(202,494,490)
Depreciaciones y amortizaciones		(49,162,297)		(45,802,450)
Deterioro	46	(21,718,901)		(100,810,141)
Utilidad antes de impuestos		\$ 742,221,139	\$	721,364,328
Impuesto a las ganancias	15	(8,697,742)		(632,333)
Utilidad neta del periodo		\$ 733,523,397	\$	720,731,995
Partidas del resultado integral (neto de impuestos a las que seran reclasificadas en el resultado)	ganancias			
Valoración instrumentos de financieros		 2,682,093		8,820,364
Otros resultado integral del periodo, neto de impuestos	3	\$ 2,682,093	\$	8,820,364
Partidas del resultado integral (neto de impuestos a las que no será reclasificadas)	ganancias			
Revaluación de activos		605,399		16,661,745
Instrumentos de financieros		51,288		239,797
Beneficios post empleo		 666,639		(1,777,800)
Otros resultado integral del periodo, neto de impuestos	•	\$ 1,323,326	\$	15,123,742
Resultado integral total neto del periodo		\$ 737,528,816	\$	744,676,101
Véase las notas adjurtas	(DANIEL AI	NDRES Firmado digitalmente por DANIEL ANDRES

Luis Guillermo Gutiérrez Londoño Representante Legal



Sandra Múnera Miranda Contador Público TP 156375-T

JARAMILLO VALENCIA

JARAMILLO VALENCIA Fecha: 2025.02.24 18:13:24 -05'00'

Daniel Andrés Jaramillo Valencia Revisor Fiscal TP 140779-T Designado por Ernst & Young

Audit S.A.S. TR-530 (Véase mi informe del 24 de febrero de 2025)



Documento firmado digitalmente por: Sandra Munera Miranda Firma ext (24/02/2025 15:05 COT) Luis Guillermo Gutierrez FIRMA EXTERNA (24/02/2025 16:16 COT) sura 3